L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Fevereiro de 2022.

Desse modo, AUTORIZO a convocação do represen-
tante legal da empresa, para assinatura do contrato,
em atendimento às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, do Município de São Roque
do Canaã - ES.

São Roque do Canaã - ES, 31 de janeiro de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 792120

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022

Constatada a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico nº 003/2022, conforme parecer do
Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) FURLANI TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS EIRELI-ME, vencedora dos itens/lotes
nº 01 e 09, totalizando em R$ 203.474,60 (duzentos
e três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e
sessenta centavos).
b) BOSI TURISMO LTDA EPP, vencedora dos
itens/lotes nº 05 e 08, totalizando em R$ 256.890,80
(duzentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e
noventa reais e oitenta centavos).
c) COOPERATIVA DE TRANSPORTES DA REGIÃO
SERRANA, vencedora dos itens/lotes nº 02, 06, 07
e 10 totalizando em R$ 457.397,00 (quatrocentos
e cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e sete
reais).
d) MG TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA,
vencedora dos itens/lotes nº 03 e 04, totalizando
em R$ 257.650,00 (duzentos e cinquenta e sete mil,
seiscentos e cinquenta reais).
Foi considerada deserta o item/lote nº 11.
Por fim, informamos que o valor total adquirido neste
certame perfaz o montante de R$ 1.175.412,40 (um
milhão, cento e setenta e cinco mil e quatrocentos e
doze reais e quarenta centavos).
Desse modo, AUTORIZO a convocação dos repre-
sentantes legais, para a formalização da contratação
de empresa especializada para a prestação de serviço
de transporte escolar diário, no período diurno,
durante o exercício de 2022, em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação
do Município de São Roque do Canaã - ES.

São Roque do Canaã - ES, 31 de janeiro de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 792250

Vargem Alta

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS

Nº 002/2022

DATA DA ABERTURA: 11/02/2022 às 09:00h.
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo de 12
(doze) meses para eventual e futura AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DE CARNE E PADARIA, PARA ATENDER
A MERENDA ESCOLAR, com reserva de lotes para
participação exclusiva de microempresas, empresas

de pequeno porte e microempreendedor individual.
O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone (28)
99942-6643, em 31/01/2022.
ID: 2022.071E0700001.02.0002

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 792288

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021
AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS
O Município de Vitória-ES torna público aos
interessados que, após análise das Propostas de
Preços apresentadas para a TOMADA DE PREÇOS Nº
009/2021, foi declarada vencedora deste certame,
conforme lavrado em ata de julgamento datada de
25/01/2022, a empresa JRE ENGENHARIA  EIRELI,
por ter atendido a todas as condições do edital e ter
apresentado a proposta de menor preço global no
valor de R$ 1.895.774,02 (um milhão, oitocentos e
noventa e cinco mil, setecentos e setenta e quatro
reais e dois centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A ATUALIZAÇÃO
DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL
DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS,
LOCALIZADO NA AVENIDA DÁRIO LOURENÇO DE
SOUZA, Nº. 120, BAIRRO MÁRIO CIPRESTE, NESTA
CAPITAL. Processo nº 2719767/2021. ID (CIDADES):
2021.077E0600002.01.0015. Informações pelo
e-mail: semob.cpl@vitoria.es.gov.br

Vitória-ES, 27 de janeiro de 2022
Vilmara Lourenço Thomaz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 792421

Câmaras

Ibatiba

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS-

Nº 01/2022
PROCESSO 30/2022

A Câmara Municipal de Ibatiba/ES, através de seu
Pregoeiro e equipe de apoio, nos termos da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; da Lei Complementar
n° 123, de 14 de dezembro de 2006; , aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e das exigências estabelecidas no edital,
torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar às 13:00min, com credenciamen-
to a partir de 12:30min, do dia 11 de fevereiro
de 2022, na sala de Comissões desta Câmara
Municipal, situada à Rua Luiz Crispim, 29, Centro,
Ibatiba/ES, licitação nº 01/2022, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
do tipo menor preço por item para contratação de
empresa especializada para o fornecimento de
gêneros alimentícios, materiais de limpeza,
café, água mineral, gás de cozinha GLP,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 2 de Fevereiro de 2022 às 10:10:16 Código de Autenticação: 8b8f8844